
 1 

平成２７年第４回豊山町教育委員会定例会会議録 
 

１ 開催年月日 平成２７年４月１０日（金） 

２ 開催場所  豊山町役場 会議室３ 

３ 出席委員  委  員  長     秋 田  勇 人 
委員長職務代理者    小 出  正 文 
委 員    萩    利 香 
委 員    後 藤  明 美 
教 育 長    西 川    徹 

４ 欠席委員  なし 

５ 説明のため

に出席した

職員 

参 事    伊 藤  圭 樹 
教育委員会事務局長    飯 塚  泰 行 

６ 書 記 学 校 教 育 係 長    青 井  宏 司 

７ 傍 聴 者 なし 

８ 議事日程  日程第１ 前回会議録の承認 
 
日程第２ 委員長の報告 
 
日程第３ 教育長の報告 
 
日程第４ 付議案件 
 

報告第１号 平成２７年度豊山町立小中学校の教務主任等の発令 

について 

報告第２号 平成２６年度第３回豊山町社会教育審議会の報告に 

ついて 

報告第３号 平成２６年度第３回豊山町生涯学習推進審議会の報 

告について 

報告第４号 平成２６年度第２回豊山町青少年育成会議の報告に 

ついて 

 

日程第５ その他 

 

 

 



 2 

 

委 員 長 

 
 
 

委 員 長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委 員 長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委 員 長 

教  育  長 

 

 

開会の宣告（午前１０時００分） 

 ただいまから、平成２７年第４回豊山町教育委員会定例会を開会し

ます。 
 
日程第１ 前回会議録の承認 

 議事に入ります前に、お手元に配布されております、３月２３日に

開催いたしました平成２７年第３回豊山町教育委員会定例会の会議

録及び３月３１日に開催いたしました平成２７年第２回豊山町教育

委員会臨時会の会議録は、このまま承認してよろしいですか。 
 （「異議なし」の声） 
 平成２７年第３回豊山町教育委員会定例会及び平成２７年第２回

豊山町教育委員会臨時会の会議録は、承認をいたしますので、閉会後

に委員の皆様のご署名をお願いします。 
 

日程第２ 委員長の報告 

 それでは、私からこの間の諸般の報告をさせていただきます。 

 ３月３１日の豊山町教育委員会退職者辞令伝達式、４月１日の豊山

町教育委員会辞令伝達式、４月６日の豊山小学校入学式、４月７日の

豊山中学校入学式と連続して諸行事に出席させていただきました。ス

タッフの皆様方のしっかりとした準備のおかげで、どの行事も大変ス

ムーズに進行し感謝申し上げます。退職者辞令伝達式では、２名の方

が定年を迎えられました。大変感慨深気に辞令を受け取ってお見えに

なる姿を拝見し、こちらも感動し、また羨ましくも思いました。辞令

伝達式では、３名の新しく教員になられた方がお見えになり、一緒に

宣誓もされました。豊山町が教員生活の第一歩になるわけですが、が

んばって良い教師になってほしいと思います。また豊山小学校の入学

式では、子どもたちの挨拶が非常にはきはきとし、以前のように落ち

着きの無い子どもが減ったように感じられました。保育園、幼稚園の

先生方の指導がしっかりとしてきた結果だと思います。これもまた感

謝申し上げます。 
 本年度は教育部が廃止になり、新しい組織でのスタートとなりま

す。事務局長には飯塚前学校教育課長が就任されました。事務局の皆

様には、兼任が多く仕事量も増えて大変だと思いますが、西川教育長

のもと、委員の皆様と一致協力して、教育の諸問題解決に当たってま

いりたいと思います。皆様方のご協力をお願い申し上げます。 
以上でございます。 

  

日程第３ 教育長の報告 

次に、教育長報告をお願いします。 

４月１日に豊山町教育委員会辞令伝達式がありました。町長、副町

長のご臨席のもと、新しく赴任した１６名に秋田委員長から辞令が伝

達されました。それぞれの方々のご活躍を期待したいと思います。４



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
委 員 長 

 

 

参 事 

委 員 長 

 

 

 

教育委員会事務局長  

委 員 長 

 

 

 

教育委員会事務局長  

委 員 長 

 

 

 

教育委員会事務局長  

委 員 長 

 

 

 

 

委 員 長 

 

教 育 長 

学校教育係長 

委 員 長 

 

月５日にスポーツ少年団の入団式がありました。２０７名の入団者で

ありました。４月６日に各小学校で入学式がありました。豊山小学校

６５名、新栄小学校６０名、志水小学校６９名の新入生でありました。

４月７日に豊山中学校入学式がありました。１４４名の新入生でし

た。同日に町内校長会議がありました。学校教育に関わる組織及び今

年一年間の諸計画を確認しました。４月９日に愛日地方教育事務協議

会がありました。今年度も長久手市が事務局を務めることを確認し、

本年度の年間計画、学校訪問計画等が協議され、承認されました。そ

の後、教育事務所から諸連絡がありました。 
以上でございます。 

 

日程第４  付議案件 

次に、付議案件に入ります。 

「報告第１号 平成２７年度豊山町立小中学校の教務主任等の発

令について」事務局から説明を求めます。 

―説明― 報告第１号 

報告第１号について、ご質問等お受けします。 

（発言なし） 

ないようですので、「報告第２号 平成２６年度第３回豊山町社会

教育審議会の報告について」、事務局の説明を求めます。 

―説明― 報告第２号 

報告第２号について、ご質問等お受けします。 

（発言なし） 

ないようですので、「報告第３号 平成２６年度第３回豊山町生涯

学習推進審議会の報告について」、事務局の説明を求めます。 

―説明― 報告第３号 

報告第３号について、ご質問等お受けします。 

（発言なし） 

ないようですので、「報告第４号 平成２６年度第２回豊山町青少

年育成会議の報告について」、事務局の説明を求めます。 

―説明― 報告第４号 

報告第４号について、ご質問等お受けします。 

（発言なし） 

ないようですので、以上で付議案件を終わります。 

 

日程第５ その他 

次に、その他に入ります。 

事務局から、報告事項はありますか。 

 ―連絡事項― 事務連絡 

 

 その他、委員の皆様からご発言はありませんか。 

（発言なし） 



 4 

 

 

委 員 長 

 

閉会の宣告（午前１０時１６分） 

他にご発言もないようですので、以上で平成２７年第４回豊山町教

育委員会定例会を閉会します。 

 

 


